p. 237

**<Particula LI.: De septem
artibus liberalibus>**

Illic diva parens superum, Sapientia mater,	
Uberis Henrico munera digna dabat.	
Ipsa ministrantes septem conventa sorores,	
Ut puerum doceant, officiosa rogat.	1610
Prima loqui recte docet, altera iurgia lingue,	
Tercia conditos reddit in ore sonos.	
Quarta, quid astra velint, cum visa coire retrorsum,	
Quinta docet numerum pro ratione legi.	
Sexta gradus in voce suos docet impare cantu,	1615
Septima metiri posse magistrat humum.	
Suscipit in gremio virtutum gratia mater	
Ore virum, iuvenem corpore, mente senem,	
Quem virtus dilapsa polo sic possidet omnis,	
Singula quod virtus asserat esse suum.	1620

Hec mores informat et usibus illa coaptat;
 Hec sibi preiustum vendicat, illa pium;
 Hec, ubi res poscit, rigidum facit, illa modestum:
 Lex quandoque potest de pietate queri.
 Arma fatigant superos, que contulit illa: 1625
 Sic sic era rigent, arma quod hoste carent.
 Quod Numidos, quod Sarmaticos sibi Roma subegit,
 Unde redit Titan, nox ubi prima subit,
 Magnus Alexander Darium quod vicit in armis,
 Quod fuit imperio terra subacta suo, 1630
 Et quod Pompeium Cesar patresque fugavit,
 Unde Tolomei crimen Egyptus habet:
 Nullus ei similis, nisi proles, nemo secundus,
 Diis meus Henricus equiperandus erit.
 Dicitur Henricus; latet hac in voce triumphus: 1635
 Quod latet, in partes littera ducta parit.
 Certant virtutes, certatim munera prebent,
 Crescit in Augusto gratia plena meo,
 Infra quem gremium Sapientia dulce recepit:
 Hec os ore docet, pectore pectus alit. 1640

p. 241

<Particula LII.:>

Sapientia convicians Fortune>

Inclita regales crispans Sapientia vultus
 Aspera Fortune talia verba dedit:
 "Sit tuus Andronicus, saturatus cede nepotis,
 Cui cruor Ytalicus potus et esca fuit.
 Sit tuus Andronicus, qui crassus cede suorum 1645
 Addidit ex omni stirpe necare probos.
 Cuius ad extremum licet impar pena reatu,
 Mors sua perpetuo vindice fedata caret.
 Sit tuus ille senex, qui raptus ut Yccarus alis
 Occidit et pelago flet sua mersa ratis. 1650
 Occidit, ut quondam series immensa gigantum,
 Quis fuit imperium cura videre Iovis.
 Sic et Tancredus multo miser ebrius auro
 Occidit, in dominum dum tulit arma suum.
 Si potes, Andronicum civilibus eripe telis; 1655
 Si potes, alterius regna tuere senis.
 Nam meus Henricus materna sede sedebit,
 In qua rex Salomon sedit in orbe potens.
 Talis erit sedes: ebur uxorabit in auro;
 Hoc hominum sensus exuperabit opus.
 Bis senos habitura gradus Henricia sedes, 1660
 Ex auro sex, sex ex adhamante gradus,
 Per quos fulvescent civili more leones:
 Ordine suppositi iussa sedentis agant.
 Procedant de sede throni, res ardua, grifes,
 Procedant aquile seu Nucerinus aper, 1665
 Procedant rigidi nostra de sede leones,